imper.

Et filie perle unam perticam comunis in selvolta

que fuit illorum de evithosa . cui nunc coheret . `A

mane via . A sero jacobus passarus . A montevia.

A meridie jacobus passarus et dat. i.imper.

Et Dom. daniel de pontecarali mi.imper. pro uno

plodio terre coniunis de selvolta que fuit ¿qdam

jmie bosonis cui nunc coheret . A manelvia et guido

de rusticis . A monte via. A meridie filii dom. uge

zonis de strozafoliis.

‘Summa omnium plodiorum terre pertinentisrco

muni brixie que est inventa per dominum oricum

ocizanonum notarium est P.ccc.valmapiodia mi

nus xinhtabul . et dimid.

Summa totius ficti in denariis quod dabatur an

tiquitus de ipsis terris sine tercio et quarto quod

de ipsis terris dabatur annuatim est xxiii .librar.

imperet-xxxv fsicjdmpeinsine ponte de pontevico .

Summa totius ficti in grano quod reddebaturlan

tiquitus de ipsis terris sine medio tercio et-quatto .

quod de eis vel maiori parte similiter reddeliatnr

inter frumentum milium et siliginem est.xxxv1 some

et m.quarte.

Quì il Codice n. e diletta del seguente Documento il quale si

trascrive dal Codice N. l.

GLX.

1233 . 8 octobris.

[ждите pot/zeri comanis brixie

quod est inter ‘Castenedolum et Portezolum (l).

([nedilo).

Inquisitio facta per dominos martirium de ugoni

bus..lohannem alicinquonum . johannem petenalupum

et albertonum sethesiam constitutus . per comune

brixie. super inquisitione facienda de pothero comunis

hrixie quod dicitur esse inter castenedolum etgportezo

lum et etiam per bontempum de virlis eorum notar.

EL Ventura mar-tii de burgo sancti mathei iura

mento testilicatur et dicit quod apud pnrtezolum

strata vetus usque ad quatuor seytatas vel circa-erat

ampla per ‘unam seytatam et adhuc sunt ibi termini

positi. et dicit quod ibi ubi sunt furche est comunis

brixie .lut audivit ab hominibus sancte etrpllomie (9)

etxalibi predicta strata in quibusdam locis est a'mpla

et in quibusdam locis est stricta .Item quod dicta

strata laboratur per homines sancte fomie ut credit.

Item dicit quod icet-helias et Gnilielmus fratres et

Caspa de sancta fomia 'et niger de sancta fomia

sciunt veritatem de prcdictis.ut credit similiter.

(l) Intorno al comune di Caslonedolo veggasi la nota (5) nella

seconda colonna di questo Codice, pag. '7. Questo è il documento

del |233 riferito in quella nola.

‘Pontezolo, ora Ponticelli, trovasi sulla antica slrada mantovana

qua itur Castenadulo.

(ì) Sancte Вар/попив, sancta fumial qualche volta fomia soltanto o

Eufeumía o Eufemia. Vedi la nota prima nella col. в di questo Codice.

_'. 
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Et Petrus de strambianis de burgonovo juramento

facto die jovis . intrante octobr.testificatur et dicit

quod uichil sit de aliquo pothero quod habeat co

mune brixie inter castenedolum et portezolum.

Et Johannes de mussis de sancta fomia juramenta

facta die iovis predictus testificatur et dicit quod

via sive strata comunis brixie. per quam consueverat

ire homines a portezolo ad hospitale de castenedulo

et dicebatur quod erat tunc strata mantuana erat

bene ampla per unam seytatam baliste vel circa in

qua strata homines et bibulci ibant ad pasculandum

cum bobus et ovibus suis et ad faciendum fenum sine

alicuius contradictione et faciebat sablonum in dicta

strata et erat comunis brixie. et de predicta strata et

pothero tenent iufrascripti. videlicet martiuus allie

rius et squarzabissa et gaytanus occulus bovis et bo

nifacius de calcaria et zivolarius et multi alii nomina

quorum ignorat et etiam omnes habentes pothere

apud dictam stratam. ltem dicit quod dicta strata est

terminata de terminis veteribus in pluribus locis.

Et Petrus caspa da sancta fomia. iuramento facto

die iovis predicta testificatur et dicit quod strata

mantuana vetus per quam consueverat ire homines

a portezolo ad hospitale de castenedulo et mantuana

erat ampla per unam seytatam baliste vel circa et est

terminata de terminis veteribus in pluribus locis.

in qua strata bibulci et homines cum bobus et

bestiis suis solebant ire ad pasculandum et facere

sablonum sine alicuius contraditione . et de predicta

strata laborant dom.martinus alkerius et bonifacius

de calcaria et henricus golta et multi alii nomina

quorum tgnorat.

Et bellebonus de siccasolis de sancta fomia. iu

ramenta facta die predicto testificatur et dicit quod

strata vetus mantuana comunis brixie que tendebat

a portezolo usque ad hospitale de castenedulo erat

ampla per unam seytatam vel tantum quantum posset

trahy unus homo cum una fronzia vel circa in qua

strata pascolabant homines cum bestiis suis et fa

ciebant sablonum sine alicuius contradictione .ltem

dicit quod est terminata de terminis veteribus in

pluribus locis.ltem dicit quod dicta strata est labo

rata et arata per magnam partem sed nescit per quos.

Et Albertus de laqua de sancta euphomia . ju

ramenta facta die jovis predicto testiiìcatur et dicit

quod strata vetus comunis brixie . que est inter por

tezolum et castenedolum infra terminos veteres erat

ampla tantum quantum posset trahere unus homo

cum una fronzia vel circa . et dicit quod ibi erant due

strate comunis brixie . Item dicit quod una est arata

tota per martinum alkerium ct bonifacium de cal

caria et alios homines quorum nomina ignoratltem

dicit quod a sua memoria infra quod est xl.. annorum

vidit stratam a monte parte arantem per habentes

apud dictam stratam sine alicuius contradictione et

est terminata per novos terminos de novo.

lit corbellus de orabonis de sancta euphomia .

juramento facto die iovis prediclo, testifìcatur et

dicit quod strata predicta est laborata set nescit per

quos et erat ampla per l. . perticas et plus in qua

strata homines pascolabant cum bovibus bestiis suis

et faciebant sablonum et ibi stabant homines de

brixia . cum caroziotll cum ibant versus partes illas

in exercitum . Item dicit quod strata predicta est

terminata antiquitus a parte superiori et inferiori

in pluribus locis. ltem dicit quod ipsa strata est

ita ampla quantum posset trahere una balista.

Et Maranta de sancta euphomia juramento facto

die jovis predicto . testificatur et dicit quod noviter

strata vetus mantuana inter castenedolum et por

tezolum est terminata. ltem dicit quod ipsa strata

vetus infra terminos veteres est et erat ampla tan

tum quantum posset trahere unus homo cum una

fronzia in qua strata homines solebant pasculare et

facere sablonum sine alicuius contradictione. et adhuc

sunt ibi sablonerie . ltem dicit quod in ipsa strata

vetus aratur a sua memoria infra sine alicuius con

traditione per homines nomina quorum ignorat.

Et acursus de acitantis. juramento facto.die iovis

vni . intrante octobri. testific..tur et dicit quod apud

pontem de portezolo dom.henricus golta et dominus

Martinus alkerius tenent de pothero comunis brixìe.

Ubi consueverat osse sablonerie et forche in quo

loco homines accipiebant sablonum et pascolabant

cum bestiis suis sine alicuius contraditione . ltem

dicit quod illud quod erat comunis brixie . est ter

minatum in quibusdam locis et nunc aratur sed no

mina eorum ignorat. Item dicit quod strata vetus

erat satis ampla set nescit bene quantum.

Et Johannes moreschi .juramento facto die pre

dicto . testificatur et dicit quod apud portezolum

erat quedam magna petia terre. et in magna quan

titate ubi erant furche et sablonere et dicebatur

esse comunis brixie et homines accipiebant sablo

num et pascolabant in ea petia terre .sine alicuius

contradictione sed nescit quis eam petiam terre la

boret.ltem dicit quod strata vetus mantuana et de

calcinado et hospitali de castenedulo erat tam ampla

et plus quem ad modum est longum pallatium no

vum sed nescit quis laboret illas stratas.

Et Dom.Ysaccus de calcaria juramento facto die

predicto. testificatur et dicit quod a sua memoria

infra que xxx.annorum et plus quod comune brixie

habebat in magna quantitate pothero inter portezo

lum et castenedolum et stabat expeditum nec labo

rabatur per aliquam personam . sed in ipso pothero

cavabatur sablonum et pascolabant homines cum

bestiis suis sine alicuius contradictione tamquam in

re comuni brixie. de quo pothero creditur quod Mar

tinum alkerius et henricus golta et plures alii tenent.

(l) Carroccio. Troveremo più avanti nella [поищи-а in síndico:

стемам: gli oblighi di questo comune verso la città, quando il

Carroccio passava per Caslonedoio.
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Et Dom.bonil`acius de calcaria. iuramenta facta

die predicte testificatur et dicit quod apud porte

zolulu erat quoddam pascavolum et dicebatur esse

comanis brixie . et quedam sablonerie et dicebatur

quod ipsas sablonerias tenebat dominus martinus

alkerius . Item dicit quod vidit terminos strate sed

non vidit eam terminare que est ampla xu . perticas

et plus et credit quod laboratur de dicta strata et

hoc dicit exaudita.

Et Dominus Martinus de alkeriis juramenta facta

die jovis predicto. testificatur et dicit quod iam sunt

xxx . anni vel circa et etiam plus quod audivit dici

a parte sua quod dom .milo de grillis faciebat ter

minare pro comune brixie et ponebat terminos ab

hoc latere strate veteris mantuane inter castene

dolum et portezolum tam longe ab uno termino

usque ad alium quem ad modum est pallatio a mer

cato foro et posuit illos terminosbusque ad campa

neam sui domini. millonis . et sic quidam dixit eidem

domino miloai de gritlis modo vidimus in nostram

terram et ipse tunc dixit eamus ad prandium et

ultra id non fuerunt positi aliqui termini.ltem dicit

quod homines qui habent apud stratam veterem la

borant ipsam stratam et ipsemet testis facit arare de

ipsa strata aliquantulum quod comune brixie accepit

de terra sua ad faciendum stratam novam de caste

nedulo .Item dicit quod sablonere comanis brixie.

sunt ibi ubi erant . sed tenentur per comune brixie .

Et Petraccus de sancto jacobo de castonedulo.

juramento facto die veneris nono intrante octobri.

testificatur et dicit quod strata vetus mantuaua co

munis brixie que tendit a portezolo ad hospitale de

castenedulo est et consuevit esse tam ampla et plus

quantum posset trahere unus homo cum arcu ab

una parte strate usque ad aliam in qua consueve

rant homines pascolare cum bobus et bestiis et est

terminata in pluribus locis de terminis antiquis et

in magna parte dicte strate laboratur sed nescit

per quos quia eos non cognoscit sed bene scit ter

minos dicte strate.

lit Aricus de sancto jacobo de castenedalo jura

mento facto die predicto testificatur et dicit quod

adhuc sunt in quibusdam locis termini antiqui in

strata veteri mantuaua predicta et consuevit esse et

est ampla per unum yctum arcus et de dicta strata

laborant dom. Enricus golta et martinus alkerius et

multi alii nomina quorum ignorat. Ítem dicit quod

sit terminus strate et ibi apud portezolum erant

sablonerie et furche antiquitus in qua strata ho

mines accipiebant et pascolabant cum bestiis suis

sine contradictione. [tem dicit quod apud porte

zolum usque ad duas saytatas strata non erat ampla

per unum terciam arcus.

Et Degelavardus de sancto iacobo de mstenedulo .

juramento facto testificatur et dicit quod a sua me

moria infra qua est xL.anni vel circa vidit bo

mines et bibulci euntes veronam et mantuam per

dictam stratam mantuanam pasculantes in dicta

strata et facientes sabloaum in sabloneriis que erat

ibi in strata comanis brixie.et sunt termini veteres

in quibusdam locis in ipsa strata et est ampla et

esse consuevit tantum quantum unus homo posset

trahere cum uno arcu ab uno latere usque ad aliud

et de ipsa strata laborant dominus henricus golta

et martinus alkerius ut audivit a bibulcisl suis et

plures aliis quos non cognoscit

Et Bernardus de castenedulo.iuramento facto.

die veneris nono intrante octobris. testificatur et

dicit quod strata vetus mantuaua per quam ibant

homines mantuam et ad hospitale de castenedulo

erat ampla per tres perticas ab uno latere strate.

et ab altero erat quedam turnatura de terra quod

erat comanis brixie. ut dicebatur et est terminata

de termiais veteribus in quibusdam locis terra quam

habet comune brixie inter portezolum et castenedo

lum et in qua terra et strata comanis brixie . ho

mines coasueverant facere sablonum et pasculare cum

bestiis suis sine alicuius contradictione. et de ipsa

strata et terra comanis brixie tenent dom . henricus

golta et martinus alcherius et multi alii quos non

cognoscit .

Et `Johannes scheysa de castenedulo . juramento

facto die prediclo. testifìcntur et dicit quod audivit

dici quod dom .henricus golta et Martinus alkerius

tenent de pothero quod habet comune brixie inter

castenedolum et portezolum . Item dicit quod nescit

quantum esset ampla strata vetus vel novo.

Et Jacobus de sancto iacobo de castenedulo.ju

ramento facto die predicto. testificatur et dicit quod

audivit dici quod strata predicta comanis brixie

consuevit esse ampla per unam seytatam . Item dicit

quod dicitur quod martinus alckerius tenet de dicta

strata de aliis nescit.

Et zanebonus zunta de castenedulo. juramento

facto die sabbati х . intrante octobri. testificatur et

dicit quod apud porlezolum vidit sabloneras in

quibus homines brixie accipiebant sablonum sine

alicuius contraditione.et dicebatur ipsas sablonerias

fore comanis brixie quas dom. henricus golta et

martinus alckerius tenent . Item dicit quod audivit

dici quod strata vetus comanis brixie erat ampla

per vx . perticas et aratoria sed nescit per quos et

de predictis sciunt veritatem acitanti (310) et illi de

portezolo . [tem dicit quod vidit duas forcas in dictis

sabloneriis

Et Johannes Cortesellus de casteaedulo.juramento

facto die predicto. testificatur et dicit quod vidit

apud portezolam quasdam sablonerias comanis bri

xie. ut dicebatur et erat ibi furche comanis brixie.

Item quod strata vetus comunis predicta per quam

ibant homines mantuam et ad montemclarum erat

e___
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ampla per xx perticas et plus. Item dicit quod де

дйсЕа strata laboratur per hoinines de sancta fomia

et caionvico nomina quorum ignorat.

ЕЕ frater iohannes prior sancti pauli de porte

zolo. iuramento facto die predicto. testiIicatur et

dicit quod sabloneria que est apud portezolum erat

comunis brixíe . et ibi erant furclie comunis brixíe

antiquitus et accipiebant liomiiies sabloiium sine

alíqua contradictione. Item dici quod strata man

tuaiia vetus erat ampla per xvi.perticas et plus.et

audivit dici quod martinus alkerius ct henricus golta

tenent de dictis strata et sabloneriis.

ЕЕ Ognabenus bocaboniis de castenedulo . jura

mento facto die sabati. testificatur et dicit quod

apud portezolum erant quedain sablonerie comu

nis.qui consueverant esse fiirche comunis et que

dam petie terre vegre.Item dicit quod strata vetus

predicta consuevit esse ampla per tres perticas et

plus sed iiescit bene veruni.ltem dicit quod nescit

quas teneat predictas sablonerias nec de predicta

strata.

ЕЕ Lumbardiis de castenedulo. iuramento facto

die domíiiico xi.intrante octubri.testificatur et dicit

quod apud portezolum erant sablonerie et furche

comunis brixíe in qua terra pascolabant liomines

cum bestiis suis et accipiebant sablonum sine ali

cuiiis contradictione. Item dicit quod strata vetiis

inantiiana erat ampla per tres perticas et plus et

dicit quod apud portezolum erat plus ampla. Item

dicit quod credit quod martinus alkerius et hen

ricus golta tenent de strata et terra predicta.

ЕЕ Consciliuiii sapientum . Videlicet dominoriiin

petrí galli. Ogerií musoni . .loliannis de paterno et

Girardi de ponpiano Iiidicuni tale est quod illi пи .

дотйпй qui sunt constituti ad iiiquirendum pothero

comunis brixíe quod est inter portezolum et caste

nedoluin debeant habere illos testes qui dixerunt;

veritatem de dicto pothero . et faciant terminare

dictum potherum inter portezolum et castenedolum

et terminos ponere. Ita quod per istos terminos

positos non fiat preiudicium aliqui qui habent ius

infra predictos terminos dum curabuntur vel veiiient

illi qui dixerint se habere ius infra dictos confines

prius dant eis termino probandí de iure suo si que

venerint et si aliquid non veiierint termino lapso

habeatur illud pothero.tamquani comunis brixíe et

iste terminus datur eius in conscilio generali.

CLXI.

1253 . во liulii.

Contr-actus bal'lini de Goìono (l).

(Edito).

I.

Die mercurii penultimo mensis julii . In pallatio

minori novo comunis brixíe. testibus. Priiirdus de

lanuce.Zilíus baiamuiidi.Consolatus de monte.0bizo

de turbiado. et Zalterius cucche Judices et plures alii

Rogatis.

Barlinus de goiono facta stipulatione promisit do

miiio Azo de pirovaiio potestati comunis brixíe et `ei

renuntiavít . vice nomine et comunis brixie quod fa

ciet opus et laborerium aque clisis conducente in

navilium secundum infrascriptum modum. Videlicet.

quod faciet unuin murum grossum de octo bra

chíis et altuin per quinque bracchia vel circa sub

aqua et supra aquam a latere meridiei lecti vetcrìs

navilii usque ad murum ysule molini domini epi

scopi. qui murus defendat et retineat aquam clisis

ut decurrat et vadat per dictum navilíum.

Item quod faciet alium murum in bucca navilii

in liunc modum ad prohibendum ne aqua navilii

pliisquam necesse fuerit currat nec veniat per di

ctum navíliuin.Videlicet quod faciet unam pilaiii

in iiiedietate bucce navilii .et iuxta pílani . A mane

et A sero parte faciet «luas buccas voltas muri boni

et fortis. Sciliret unam a mane et alteram burcani

a sero et laciet eas altas . ii . brachia et diinid . vel

circa. et ultra ipsas buckas et pilaiii faciet murum

bonum et foi-tem alterum per vi . brachia . vel circa

et grossum per octo brach . et in ipsis buckis cavabit

ab utraqiie et qualibet parte lapides ita quod ibi

fieri possínt porte lignee si necesse fuerínt et super

his buckis pouet unam trabeiii magnum et l`orteni

que capiat unam buckam et aliam cum dicta pila.

Item quod implebit de lapidibus grossis totum le

ctum aque a sasso grosso que est in lecto aque dicte

usque ad dictas buckas et siniiliter implebit ab utraque

parte dicti muri de lapidibus grossis quos lapides ro

mune debet facere conduci iuxta laborerium predi

ctum ad voluntatem niagistrí. et hoc totiim coinplebit

et faciet hínc ad duos inenses completos eo liabente

denarios . et calcinam a comuni ut inferius scriptum

est.Et hoc totum laborerium et opus et quodlibet de

predictis faciet prout dictum est. et illud defendet re

tinebit et manutenehit prius quam factum fuerit ad

suas proprias expensas. usque ad xx.annos completos

sub pena de CG.librar.imper.stipulatione promissa

et dupli totius dampni comunis brixíe . ex hoc incur

rentis . et sub obbligatione Omnium suoruni honoruni

presentiuin et futurorum.Renuntiando.omnibus sta

tutis brixíe factis et facturís et omni leguni auxilio.

(I) Sono tre documenti, il primo dei quali pubblicato nelle Pro

vi'siom' della Spett. Univern'là del Naviglio, raccolte da Paolo Scovoli.

Brescia, 1777, stamp. Frat. Pluda. 9' ediz., pag. t, con parecchie

varianti; gli altri due sono inediti.
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Cuius satísdationis et promissionis dom.inenelaus

de Rozonibus дот . ledericus de Grilïis pro eo exiti

teruut fide et se constituerunt principales debitores

stipulantes promiserunt predicto potestati Renun

tiante . nomine et vice comunís brixie facere et cn

rare quod dictus barlinus predicta omnia et singula

attendet et observet et si non attendebit et obser

vabit quod per se et de suo attendent observabunt

Rennntíando . statutis brixie et nove constitutionis el

epistole divi Adriani . Ita quod quilibet eorum prius

et in totuni conveniri possit. obligando ad hoc omnis

sua bona presentia et futura et sub dicta pena .

Et pro dícto opere et Iaborerio dictus dominus

Azo de pirovano potestas brixie nomine comunís

brixie et pro comuni brixie stipulante promittente

dicto inagístro barlino dare et solvere C.líbrar. iin

per. per duos terminos videlicet: niedietateni in prin

cipío laborerii et completam solutioneni.finito opere

predicto. et xx. librarnm imperial. pro defentione

et manutenimento predicti operis usque ad xx .

annos . et quod faciet et Íieri unam calcariam cal

cine ad laudem et voluntateni magistri facalcine ita

quod copiam habeat calcine ad dictum laboreriuin

coinplendum et quod faciet conduci ad dictum la

boreriuin lapides grossos ad implendum et com

plenduin a sasso grosso qui in dicto vaso est íuxta

dictum murum usque ad murum pile et alium mn

rum ab utraqne parte et qualibet parte ad volun

tatem ipsius magistri barliní. et quod faciet ei dare

unam trabem convenientem ad dictum opus ubi

cumque inventa fuerit iusto et convenienti precio.

Et hoc totuin proinisit dictus poteslas nomine

comunís brixie secundum reformationein consilií ge

nerali inde facti.Anno domini millesimo CC. i.. tercio

Indict . xi.

Cicamica de cicamicis notaríns et scriba dicte

potestatis de hoc fecit vel facere debet piiblicnm

instrumentum.

CLXI.

1253 . 9 septembris.

(inedito).

II.

In Xpi nomine Die martis nono intrante seteinbri

super aera scala inter pallatium mains novum co

munis brixie et pallatium novum ininus.presentibus .

дот . Ugezono occanonuni . bonaventura gambacíi .

johanne de savallo. Jnverardo de brogonado . Jo

hanne notario. de puvignago . et pluribus aliís testi

bus Rogatis. Ibi magister barlinus de goiono per se

et suos lieredes . stipulantes proinisít cicainice de ci

camicis notario et scribe dom. azoiiis de pirovano

potestatis brixie.et pro ipsa potestate nomine et vice

comunís brixie. quod faciet opus et laborerium riipti

navilii que -est inter gavarduni et goionum secun

dum infrascriptum moduni. Videlicet. quod faciet

ibi unum bonuni murum grossum. per tria bracliia

et alterum super terra per v. brachia . et longiiin

quantum ibi necesse fuerit et quod implebit de la

pidibus grossís ab utraqne parte illius muri ab uno

capite usque ad aliud et usque ad sumitatem muri

et cooperíet murum et lapidíbus iuxta niurnm ab

utraqne parte de terra in ea quantitate que ibi fuei'it

necessaria.quo Iaborerio et opere facto et completo

modo prcdicto et laudato . dictus barlinus stipiilante

iterato promisit per se et snos heredes dicto cica

mice nomine potestatis et pro comuni brixie reci

pienti quod defendet et manutenebit ad suas pro

prias expensas usque ad xx. annos completos dictum

laboreriuin priusquaiii factum fuerit .sub pena x.

Iibi‘ar.imper. el omnis dampni et díspensi . pro quibus

omnibus observandis obligationi pignoris omnia sua

bona presentia et futura. llenunciante quod ob lianc

causani se tneri non possit occasione legis. statutis

ordinamentís . niodis . rationuni comunís brixie . vel

alteriiis rei vel cause.Aut iure vel modo quod dici

vel excogitari possit. et omnibus his specialiter te

netur.et Renuntíando omni conditioni sine causa

vel ex in iuxta causa. Iiabendo ex hoc a comuni

calcinam sullicientem ad complendum illud labore

ríum et lapides grosses conductos iuxta ipsum labo

reríum ad implendum ab iitraque parte íllius muri

in ea quantitale que necesse fuerit . et hoc pro precio

de x.libr.imper.quas dixit. Renuntiando . a comuni

sive massarius comunís pro comuni Renunt.exce

ptioni . cuius satisfatione et promissione doin . me

nelaus rozonus pro eo extitit fide et se constituit

principalem debitorem stipulatorem promittens quod

faciet et curabit quod dictus barlinus predicta omnia

et síngula attendet et observabit et coinplebit et si

non attenderit et observabit quod ipse per se et de

suo attendet et comune brixie de omnibus et singulis

predictis indeinpnes penitus conservabit. obligando

ad hoc omnia sua bona presentia et futura. Renun

tizindo omnibus statutis et ordinainentis a comuni

brixie .factis et facturís et beneficio nove constitu

tíoni et omni legum auxilio. et omnibus alíis quibus

dictus barlinus renuntiat ita quod prius in totuni

conveniri possit snb pena superius nominata x . libr .

imper . Anno dom . М .СС . Lin. Indict. xi.

Cicamica de cicamicis notarius. et scriba dicti

doni . azonis de pirovano potestatí brixie debet de

hoc facere vel fecit instrumentum.

CLXI.

1253 . 3 novembris.

(inedito).

~ III.

Die veneris iii.exeunte novenibri in pallatio lia

bitationis potestatis brixie . presentibus dom . pace

de buckis . federico de griflis et antonio de gaytanis

testib. Rogatis. Coram domino Azone de pirovano

potestate brixie. et ad eius instantiani et'dom.priurdi

de la nuce sintlici comunís brixie. barlinus de goiono

dixit et confessus fuit se fecisse opus et laborerium

navilii. tam illud laborerínm quod tenebatur facere

in burka navilii . iuxta clisini ubique in alveo inclini
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quam aliud laborerium rupte navilii que est inter

gavardum et goionum sicut promiserat comuni brixie.

seu alteri pro comuni sicut in breviariis scriptis per

me cicamica de cicamicis notarius. continetur de qui

bus debet plura publica conficere instrumenta . Re

tiiicaudo et dicendo et confirmando omnia et singula

que in ipsis breviariis continetur .

Item dixit et confessus fuit quod potestas pre

dicta pro comuni brixie. satisfecerat totum id inte

graliter quod tenebatur et debeat ei facere pro eo

muni brixie. pro ipso laborerio faciendo. et quod

comune ei debebat facere. Anno Dom. millesimo

CC.L111.Indict. x1 .

Cicamica de Cicamicis notar . et scriba predicti

dom.azonis potestati brixie de hoc fecit vel facere

debet publicum instrumentum.

In Xpi nomine retracta sunt omnia et singula

infrascripta de breviariis prenominati cicamice de

cicamicis notar . et per eum productis per me brixia

num xandum notarium . et sicut in ipsis breviariis

continebatur et scriptum inveni . lta hic scripsi nil

addens vel minuens quod sensum vel sententiam

mutet preter forte litteram vel sillabam et me quoque

verbo et auctoritate dominorum Egidii baiamundi

et zalterii cucche causidicorum super libro registri

pro comuni brixie allectorum scripsi.

CLXII.

1255 . 6 martii.

immunitas monasterii Santi Í/ilii (l) de Lugana (9).

Edito (3).

In xpi nomine.Die sabbati. v1. intrante martio.

factum fuit; conscilium generale in pallazou maiori

comunis brixie . sonitum campane et voce preconia

more solito congregatum precepto domini yzolini

marcellini potest . comunis brixie . In quo consilio

lecta fuit quedam petitio abbatis sancti Villii de lu

gana.tenor cuius talis est. Cum multa maleficia et

robarie fiant omni tempore uxta monasterium sancti

Villii de lugana et juxta ipsum monasterium transeant

cotidie robatores et malefactores cum predis cum

non possint transire per alia loca de facili. petit

(I) Monasterìum S Viliì. — Monastero di S. Villio o Vigilio, ora

conosciuto sotto il nome di Badia, era allora occupato dai Vallom

brosani, è in Lugana in luogo isolato a due kil. dal comune di

Pozzolenpzo1 provincia di Brescia, diocesi di Verona a mezzodi del

Lago di Garda. Il monastero visse indipendente lino al 1479, indi

fu dal Pontefice dato in commenda a Pietro Lippomano, al quale

diede in commenda anche il monastero dei Ss. Gervasio e Protasio

sul Mella ed altro in Verona tutti Vallombrosanì.

Не! monastero non rimane che una torre sulla quale fu inlissa

un’iscrizìone del secolo xv con notizie interessanti circa il suddetto

cenobio.

vedi intorno questo monastero il Вшчсоым, Chiese di Verona

libro 1°, Parte V“, pag. 16|

(9) Lugana. - Scipione Malfei (Verona illuslr., col. |45) la dice

Selva Lugano, col qual nome si chiama un tratto di paese, il quale

costeggiando il lago cstendesi da Peschiera a Rivoltella.

(3) Pubblicato nel vol. lll, p. 65 della зама della Riviera di Salò

del Conte Comm. Francesco Bettoni-Cazzago.

abbas sancti Villii de lugana ut amore dicti et bono

statu illius monasterii et comunis brixie et pro se

curitate illius contrate et omnium transeuntium per

illas partes. concedatur viginti hominibus et eorum

heredibus volentibus venire ad habitandum juxta di

ctum monasterium immunitas et libertas de omni

bus oneribus de cetero venientibus a civitate brixie .

et sint de cetero secuti cives brixie .Quia si hoc

tiet de facili poterit fieri ibi talis defensio quod

nullus malefactor poterit transire per partes illas

quam defensionem vult facere idem abbas suis ех

pensis. et petit idem abbas quod potestas faciat vi

deri locum illum et illam contratam per sapientes

homines qui in talibus se cognoscantlit hoc idem

petit dominus episcopus brixiensis pro bono statu

civitatis brixie . Super petitione potestas consilium

requisivit. In Reformatione cujus consilii partitis factis

per potestatem placuit toti consilio nemine contra

dicente quod predicta petitio domini abbatis sancti

villii de lugana auctoritate presentis consilii firma

esse debeat . Et compleri.Salvo quod sapientes non

mittantur per potestatem causa videndi ipsum locum

et quod illi viginti homines et eorum heredes qui

iverint habitare juxta dictum monasterium de cetero

habeant et habere debeant immunitatem et libertatem

sicut in prescripta petitione notatum est et scriptum.

Actum est hoc presentibns dominis Galvagno steve

nardo Judex et assesore dicti domini yzolini. potesta

tis brixie . Johanne marcellino et Gnidotto de monzia

militibus ipsius potestatis. Bertollo de Rickis.Johanne

augicii et yzelino jannuar . notariis testibus Rogatis.

Anno . Domini . Millesimo . cc . quinquagesimo

quinto . indictione tercia decima .

Ego Zufredus de sadeis notarius . sacri pallazi et

tunc scriba predicti potestati his alibi et mandato

ac autoritate ipsius potestatis . hanc cartam scripsi.

ln xpi nomine.Ego brixianus xandus notarius

Egidii baiamundi et zalterii cucche judicum super

libro registri ellectorum . et eorum verbo et aucto

ritate autenticum huius exempli vidi et legi ac

exemplavi in isto quarterio nil additum vel dimi

nutum quod sensum vel formam mutet propter forte

litteram vel sillabam et me quoque subscripsi.

CLXIII.

1254 . 13 julii.

Зашла/дев facie (le domibus et terraliis emptis

et dest/'uctis occasione porte` pilarumU).

(inedito).

Septem libros imperial . borgognono ferario pro

quodam dampno sibi dato. In unam suam domum

que fuit destructa occasione laborerii porte pilarum

(I) ll documento cxvil (vedi retro a col. 496 о seg.) descrive Га!

largamento della cerchia delle mura di Brescia, cominciato nel 1237

е compito nel 1949. Qnest'opera colossale ebbe cominciamenlo e

fine alla Porta delle Pile. Dopo cinque anni il comune acquislava
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sancti faustini maioris.et que fuit extimata per domi

nos . petrum chizolam et petrum de pontolio ad hoc

constitutes per dom. Bonifacium presentem potestat .

dampnum esse tantum ipsi borgognono que domus

erat per mensuram vII . pedes et dimid . et una

unzia.ut continetur in carta dicte extimationis facta

per deglielvardum giroldi notar. die lune. XIII . in

trantc jullio millesimo CC. LIIII. Indict.XII . et hanc

solutionem fecimus de mandato potestatis ut precepit

et dixit algarisio de frontegnano notario massario.

die mercurii.Xv.intrante jullio presentibus baldoyno

Wazani . et Gardello ministralibus . teste . Rogatis .

Duodecim librarum imperial. michaelo de pilis

sancti faustini maioris pro solutioue unius sue do

mus que fuit destructa per comune brixie occa

sione laborerii porte pillarum et que iacet iuxta

porta pilarum et quod dampnum extimatnm fuit per

dominos petrum chizolam et petrum de pontollio

ad hoc ellectos per comune brixie ad extimandum

domnm et dampnum ipsius domus in concordio dixe

runt laudaverunt et approbaverunt dampnum ipsius

domus fore factum ipsi michaelo. In XII. librar.

imper.ut continetur in carta attestata. facta per mar

tiuum de Passiranis notarius.die iovis xII . eXeunte

augusto millesimo CC.LIIII . salut. de mandato po

testatis. ut dixit trivisanus. ministralis die Inartis vII .

eXeunte augusto presentibus vetulo pomelli notario .

et dom . Antonium Ugonum et patarino de pataris

et gardello ministralis . testibus rogatis (l).

Et tres libr . imper . et dimid . domino zalterio

cucche judice . pro solutione extimationis . vII . tab .

terre ei accepte occasione laborerii porte pilarum

sancti faustini . ad rationem . X . sold . imper . pro

qualibet tabulam secundum eXtimationem factam per

dominos petrum chizolam et petrum de pontollio .

die sabbati penultimo exeunte Inadio . et que exti

matio confirmata fuit per lucernam de osmerinis et>

graciolum schellinum . que tabnle terre jacent iuxta

dictam portam vetns .

Et tres librar .imper. et vIII . sold . imper . Ca

zagino et Guifredo morixelle pro solvunt extima

tionis de tribus tabulis et v.pedibus et dimid.terrc

ei accepte occasione predicta liIerunt per predictos

extimatores . xx . sold . 1трег.

Item XXXIII] (9) .sold . imper . predicto guifredino

pro solutione extimationis de XXX . brachia. muri ei

e distruggeva delle case per edilìcare la Porta suddetta; ciò che

avvenne nel 1951 sotto la podeslarìa di Bonifacio. A perpetua me

moria del fatto fu collocata sulla medesima Porta la seguente iscri

zione: Tempore Domini Вот/пей de Banania M. CC. LIIII. Al di

sopra di questa iscrizione è scolpita una corona nel cui centro vi

è il nome di Cristo scritto anagrammalicamente. Questo monumento

fu saviamente conservato nel Inuro di fianco alla editicazione della

nuova Porta eseguita nel |818 e demolìla nel 1880. ll 9-2 aprile |882

venne quella iscrizione trasportata al Museo dell’l2tà Cristiana.

(t) Nel Codice n. I si legge la continuazione di qnesto documento

nelle ultime sei righe della pagina susseguente 336 e sul verso del

medesimo foglio. Il rimanente della detta pag. 336 contiene un

framenlo di nna stima di terre di Mosìo del |955 in cui sono no

minati i Conti Zilbertus, Pitius, Pedcsinns, Guall'redus, Gabriel,

Guido, Raymundus, Martinus.

accepti et desti'ucti occasione dicti laborerii et exti

mationis per predictos eXtimatores soluti sunt secun

dum sententiam latam per dom . tlIomasium judicem

et assessorem present . potest . et Scripta in libro bo

naventure januario notario dictatoris potest. solvunt.

die Inartis III.exeunte dccembri . presentibus Vetulo

pomelli . notar. zanvellato notar. et Inartino speza~

capatis notar. testib . Rogatis.

In xpi nomine.Antescripte solutiones facte in do

Inibus et terris emptis et destructis per comune

brixie occasione laboreriis porte pilarum sancti fau

stini maioris retracte sunt per `me brixiannm xan

dum notar . dominorum Egidii et Zalterii . Ante

scriptorum ellectorum super libro registri de libris

expensarnm dom.pellansii de ello massario.comunis

brixie tempore potliestarie dom. bonifacii quondam

domini Castellani de bononia 011111 potest . brixie et

sicut in predictis libris expensarnm continebatur . et

scriptum erat.Ita hic exemplatum et scriptum. nil

additum vel diminutum quod sensum vel sententiam

mutet preter forte litteram vel sillabam . et me quo

que verbo precepto et auctoritatc predictorum do

dominorum snbscripsi.

Die lune quarto intrante octubri . Millesimo CC.L.

quarto indictione duodecima

Et Petrus gallus ЕЕ Tentonicus de pallazo

Et Guido Villane ЕЕ Predicasins de paratieo

ЕЕ Egidius baiamundi ЕЕ Johannes gegingellis

Et Zalterius cucche Et Martinus de viono

ЕЕ Johannes de paterno ЕЕ Ogerius de nuvolinis

ЕЕ Lafrancus de nuce ЕЕ Giroldus de bulgaro

ЕЕ Girardus de poInpiano Et Brixianus liazarri

ЕЕ Johannes de calepio ЕЕ Piurdus de lanuce

ЕЕ Ogerius Inusonus ЕЕ BertlIolameus de mon

ЕЕ Gracius de yseo teclaro.

ЕЕ Ubizo de turbiado

Et omnibus antescriptis sapientibns congregatis

in pallatio minori coinunis brixie per dominum bo

nifacium qdam domini Castellani potestat . brixie.

qui omnes fuere concordes predicti sapientes quod

-oInnes arbores et liguia omnia et edificia que sunt

super viam in ripa Carzie. A ponte marmorio usque

ad domnm de occulis incidantur et removeantur.

111 Хр1 nomine . Ego brixianus xandus notarius

dominorum Egidii baimundi et zalterii cucche ju

dicum electornm super libro registri et eorum verbo

et mandato predictnm consilium sive sententiam de

libro consiliorum factornm per dom.Bonilacium po

testatem comunis brixie. et scriptum per bonaven

turam jannuarinm notarium . et bonacursum stutlIioli

notarium. dictatores predicte potestatis et eXem

plavi et sicut in ipso libro continebatur et scriptum

inveui . Ita lIic scripsi et exemplavi nil addens vel

minuens quod sensum vel sententiam mutet preter

forte litteram vel sententiam et 1110 quoque sub

(î) Nel Cod. n. l è scritto Item XXIII! .solden
scripsi .
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CLXIV.

1254 . 6 decembris.

Solutiones filete comitibus Мой] pro terra

et aliis casamentis mosiì.

(inedito).

l.

Sexaginta librar . imper . dedit et solvit pellausius

de ello massarius comunis Brixie nomine et vice co

munis brixie . presentialiter . GnochoU) iilio quondam

domini cabrielis comitis de belforto quos ipse domi

nus . Gnochus habere et recipere debebat a comuni

brixie.pro pretio unius sue domus quam ipse solitus

erat habere in castro Mosii super terrallium dicti

castri cum muris et sponda dicte domus. quam do

mum dominus persevallus confauonerius nomine su

prascripti dom .Gnocchi vendiderat comuni brixie

pro suprascripto precio secundum quod extimata erat

dicta domus cum muris et sponda diete domus. de

qua venditione dicebatur ibi ordinatum et inbre

viatum fuisse publicum instrumentum per martinum

scovioni notar . die veneris . v11 .exeunte aprili sub

millesimo CC. 1.1111. Indict . x11 . ipso gnocho Renun

tiante omni exceptioni non accepte pecunie.et quod

eam ullo tempore non apponet et ceter . et confir

mante omnia quam suprascriptus dom . persevallus

eins nomine fecerat in predicta venditione obligando

se personaliter et omnia sua bona presentia et fu

tura pignori . ad hoc omnia attendenda et obser

vanda.qui supradictns dom . persevallus eins nomine

convenerat et promiserat comuni brixie vel alterius

stipulatione.nomine comunis tempore supra dicte

venditionis et juravit quod omnia predicta rata et

firma habebit et teuebit nec contravenire occasione

minoris etatis . vel aliqua alia ratione et omnia pre

dicta et infrascripta . corporaliter ad sancta dei evan

gelia iuravit tactis scripturis .et quod ipse dominus

Gnochus confessns et manifestus fuit se lege romana

vivere quam solunt ei fecit dom . pellausius massa

rius comunis brixie de mandato potestati present.

ut ipsemet Ipotest . precepit et dixit ei in presentia

bonaveuture jannuarii notart..et alberti cicamice 1,10

tar .et iohannis bagnacani notar . testibus et hec so

lutio facta lfuit . die Adominicyo . vl.intrante decembri

in caminata potestatis brixie . presentibus dom. со

mite rozerio. et lantelmo de bagnolo judice. et ja

cobo cilincicapite judice et taiaferro de asula et pc

terzolo de firmo judice prediete l.potestatis et iohanne

quondam domrbrancallii de pontecarali et mayfredo

filio 1q'uondam dom.Wiscardi de pontecaralli et mar

tino scovioni notar . testibus Rogatis.

(1)'l'n altri documenti leggasi Eunocho.

CLXIV.

1254 . '7 decembris.

II.

(lnedito).

Centum septuaginta et duas libras. imper. et dimid.

dom . rozerio comiti de mosio qui fuit iilius comitis

Arici pro solutione quarta parte turris et pallatio

rum circumstantium dictarum terrarum quam partem

turris et pallatiorum ipse dominus rozerius erat so

litus habere in castro mosii de qua quarta parte

lecerat venditionem comuni brixie pro predicto precio

secundum extimationem factam per comune brixie

де dictis turris et pallatii de qua venditione dice

batur fuisse ordinatum publicum instrumentnm per

martinum scovioni notarium die veneris . vu . exeunte

aprili millesimo CC.1.1111 . Indict . x11 . ipso dom . de

rozerio. Renuntiante omni exceptioni non accepte et

non numerate pecunie . quod precium recepit pre

dictus dom . rozerius salvo sibi omne iure in precio

et extimatione unius alterius quarte partis dicebat ad

se de iure pertinere debere. precium cuius turris

est СССС. xL. librar. imperial. et pretium pallatio

Árum est . CCL. librar. imper . solutus est de man

dato potestatis.die lune . v11. intrante decembri . in

pallatio maiori comunis brixie. presentibus dom.

lantelmo de bagnolo Jacopo cilincicapite Judice. et

ta iaferro de asula judice.et zunta de sablonetha

.clerico et vfafeo de civethino et ugolino desideri] el

benedicto xoge et dom. azoue melegino de moso

et pluribus aliis testibus Rogatis . et potestas . dedit

licentiam algarisio de frontegnano notar. plures

conÍìcere cartas isto modo.

CLXIV.

1254 . 12 decembris.

1,11.

Et quadraginta et quatuor librarum . imperial.

domino antonio Íilio qdm comitis Walfredi de bu

zolano ques ipse dom.Antonius 'habere et recipere

debebat a comunibrixie pro quarta parte precii pal

latii sive Acasaturris et unius domus terranee ubi

prope in castro de mosio. jacent. quod pallatium et

quam domum ipse dom. Antonius una cum cohe

rentiis sujserat solitus habere in castro mosii . et >de

qua sua parte pallatii sive casaturris et alterius d0

mus facta erat venditio eius nomine comune brixie.

pro infrascripto precio secundum quod extimatuin

erat dictum pallatium et dicta domus videlicet.pal

latio de super toto СС . librarum . et domus хх.

librar. imperial. de qua venditione dicebatur ibi

ordinatum et inbreviatum fuisse publican: instrumen

tum per martinum scovioni notar. die veneris secundo
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ехеипЕе Aprili Millesimo СС . Liiii . Indict . Xii . Ipse

дот. Antonius Renuntinnte omni exceptionis non

accepte et non numerate pecunie et ceter.et confir

mante omnia qua predicta venditione eins nomine

facta finisse. obligando se personaliter et omni sua

bona presentia et futura pignori . ad omnia atten

denda et observanda que eins nomine facta et con

venta et proinissa fuissent comuni brixie.sive alteri

stipulationi nomine comunis brixie tempore siipra

scripte venditionis. et in super tactis scripturis cor

poraliter ad sancta dei evangelia iuravit quod omnia

predicta rata et firma habebit . et tenebit nec contra

venire occasione minoris vel aliqua alia ratione ipso

дот . АпЕопЕо protestante dicente et confirmante se

lege vivere Iìoinanorum . et se esse Inaiore de xv .

annis dati et numerati fuerunt ei predicti denarii die

sabbati xii. intrante decembri in pallatio maiori co

munis brixie presentibns dom. Lantelino de bagnole .

Jacobo zilizincapite indice . et Conrado nozie. petro

liono et iohanne madii. qui stat cum domino Lan

grado. et Anselmo de boni qui stat cum donna

orielda de muro et Conrado fulconiiin et bonaciirso

stuthiolo notar . testibus . Rogatis .

CLXIV.

1254 . 15 deeembris.

IV. .

Centum septuaginta et dnas librar. imperial. et '

дЕтЕд . domino tajaferro de asula et judice et dom .

Antonio quartano de mosio nuntio et procuratore

domini comitis narisij (l) de mosio ad predictos dena

rios recipientes. ut continetur in carta attestata.

Inde facta per petrum de turrexella notar. die jo

vis x. intrante deceinbri M. СС. 1.1111. 1пдЕсЕЕопе X11 .

pro solutione quarte parte lurris et pallatioruin cir

cumstantiuin dictam turriin et pallatioriim. ipse dom .

Nayinns solitus erat habere in castro inosii et de

quam fecerat venditionem comuni brixie . predicto

precio dominus lafrancus de Salis . nomine et vice

dicti doni.comitis Naymi seciindum extimationem

factain per comune brixie .et de qua venditione

dicebatur fuisse ordinatuin et iinbreviatum publiciiin

instrumentum per martinum scovioni . notario die

Veneris vii . exeunt.aprili M. СС . ьнп. Indict . xii .

ipsis dominis taiafcrro et antonio quartano procu

ratore.[ìenuntiai1te omni exceptiones non accepte et

non numerate pecunie. obligando se personaliter et

omnia sua bona presentia et futura pignori . et tacere

stare tacitum et contentum dictum дот . Naymum

Semper dicte Solutioni et dicte venditioui de predicta

(l) Narìsio era figlio dì Azzone, 9° conte di Mosio. _ Pare che

i compilatori dci due Codici abbiano letto sull’originale Мити:

рег Naymus, cosa non impossibile , se si osservano bene le lettere

che compongono quei due nomi. Ma certamente è uno sbaglio del

l’amanuense, e devesi leggere Naimo, figlio del conte Arico od

Enrico, como lo prova il seguente documento CLXXII.

sua parte tiirris et pallatiorum . et insuper ad sancta

dei Evangelia iuravit corporaliter. tactis et scripturis

tacere semper lirmam et ratam habere et tenere

extimationem et venditionem dictum dom.Naymum

comitem . solutus die jovis xv . exeunte deceinbri .

presentibus comite rozerio. benvenuto riiffacani sar--`

tore et bartolameo grosso notario et brixiano notar.

et baldoyno gazani ininistrale et gardello ministrale

testibus . Bogatis .

CLXIV.

1254, 16 decembris.

V.

Centum et septuaginta sex librar . imperial. Ame

deo qdam Vgonis berte AzoniS de Aqua nigra notar-_

actore domine maysende qdm comitis uxoris pizii de

buzolano ut continetur in carta attestata facta illius

actore per lafrancniu seccavinum notar.de eanedo.

die veneris. v. intrante deceinbri sub . M . СС. Liri .

indict . xi . et a mane notario algisio viso et lecta et.

tntrix filioruin Suorum et filiorum dicti comitis pizii .

Videlicet . bartolamei et moroelli . ut continetur in

carta ipsius tutelle facta per predictum lafrancum

seccavinum notar . die veneris.v.intrante Septembri

millesimo siiprascripto et a me algarisio notario.

massario . visa et lecta et etiam viso et inventario a

siiprascripta donna maysenda facto de hereditate et

bonis qdm dicti doin . picii pertinentibus . facto et

scripto per asiatum de aqua nigra notar . die lune.

x.exeiinte decembri M. СС. Liii . Ind. xi. a me viso

algarisio notario. unile ilictns amedeus actor fuit con

fessus et manifestiis se recepisse et habnisse et ibi

in presenti recepit et accepit vice et nomine dicte.

domine maysendc tntricis Suprascriptorum pupillorum

et siiprascriptorum minorum et nomine et vice don

narum zoane et Arineplacis aloysio sororum filiarum

qdm comitis Valfredi de buzolano et domine упуде

ШЕе qondam infrascripti comitis picii quarum nun

tius et procurator est suprascriptarum donnaruin ut

continetur in carta illius procuratore. facta per дот ..

lafrancum seccavinum notar . die mercuriì xvi. in

trante deceinbri M . СС . LiIiI . Indict . xii . а me

notario . visa et lecta snprascn'ptam quantitatem pe

cunie a dom . pellausio massario comunis brixie.

solvente nomine et vice comunis brixie pro completal

solutione . venditionis de quatuor partibiis precii pal

latii sive casaturris et domus terranee ibi prope ja

centis . in castro inosii facte comuni brixie per

eundem Amadeum siipi'ascriptum . quod pallatinm et

quam domum predicti pupilli et predicte donne soliti

eraut habere in castro inosii et de quibus quatuor

partibns pallatii Sive casaturris et alterius domus..

facta erat venditio comuni brixie pro predicto precio

vel alteri stipullatione. pro comuni brixie per dictum

Amadeiiin procuratorem et actorem snprascriptorum

pupillorum et suprascriptaruin doiunarum Secundum
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quod extimatione. erant dictum pallatium et dicta

domus . videlicet pallatio de super toto СС . libr .

imper . et domus xx . librai' . imper . et de qua ven

ditione dicebatur ibi fuisse ordinatum et imbreviatnm

finisse publicum instrumentum per martinum scovíoni

netarium . die venerís Secundo exeunte aprili Mille

simo CG.L1111.Indict.xu..

Summa denariorum datornm comítibus mosii pre
с n l. l lo l ь

solutione castr1 mosq et turrls et pallatu et allarum

demorum est DC . xxv . libr . imper ‚

In Xpi nomine . Antescripte solutiones facte do

minis comítibus mosii pro solutione castrí mosii et

turris et pallatiorum et domorum ut supra scriptum

est retracte sunt per me brixianum xandum nota

rium. dominorum Egidii baiamundi et zalterii cucche

causídicorum ellectorum super libro registri et eo

rum verbo et mandate de libre expensarum dem .

pellausii de elle massario comunis brixie. tempore

regiminis domini benifacii de bononia . potestis . brixie .

MCC.L.1111 . Indíctione . x11. et sicut in ipso libro

expensarum scriptum reperi . Ita hic scripsí et exem

plavi nil addens vel minuens . quod sensum vel sen

tentiam mutet et me queque subscripsi.

GLXV

28 Juniì 1251.

sententia super' 'via самба Rue caligarrol'um.

(Inedito).

In xpi nomine consilium sapientum tale est.vide

licet. demini osberti de porta judicis . et bonapacis

caritte Layci et dem. zilií de bagnole adiuncti ad

liano sententiam sive consilium. visis testibus per

petuatis el instrumentis ab infrascriptis hominibus et

vicinis contrate rue carzie de caligarii a mane parte

carzie.videlícet.ab omenbono fulconum et ab Alberto

spathablaca (l) et a nigro fulconum et a cenrado ful

conum et a iohanne conradi et a tetholdo facini et

a redulfo de brogonadoU). et a bonfato laurentii

et а martine mezarola et а bonaventura mussca (î) et

a petro privardo et a petro de canali. et a benve

nuto de canali. et a gracio civola(3). et ab alberto

de serezío. et bonaventura de serezio. et ab here

dibus iohannis coste et a manne de virola.et a de

mino Gezone de aricis . et a dom . arivabeno giroldi

et а iacobo de Roado et a balgisio Galine . et a bo

napace giroldi et a bertramo spolito et ab inzelerío

et petro mensura.et a Constantino de villa.et ab

uxore petri mensure et a gaforino de claris . et a

paulo pavarello(4).et ab andriolo laurentii. et а ia

cobino laurentii . Item a dom . Gezone et berardo de

(I) Nel Cod. l. Spamblanca.

(2) Nel Cod. i. Bregonado.

(3) Nel Cod. l. Cigala.

(4) Cod. 1. Panalello.

aricis . et a martino gambacio. et a benvegnuto de

gambara . et a dem . Azone de polethramis . et a pel

legrino de desenzano.et a bendiadeo de gavarde.et

ab heredibus antelmi grassi et a dem . Guielmo de

calino et a dem. Andriasio de mente rotondo .Et

visa questione et situ loci in praesentia dom.adobati

cabucii iudicis et assessor . dem . landulli crivelli pe

test. comunis brixie et dem. obizonis de turbiade

sindici comunis brixie et alberti de nuvolinis procu

ratori cemunis brixie . et visis etiam pedibus mure

rum descopertis antiquorum et visis statutis comunis

brixie et auditis alegationibus de predictis et pre

dicti síndici et habita diligente deliberatione quod

liceat omnibus suprascriptis habere et tenere banca

extra muros suos ante domes ipsorum per tres pedes

et non ultra ad pedeln pertice comunis brixie.et

compellantur removere banca supra dicta. usque ad

dictam quantitatem illorum trium. pedum.scílicet. а

cantone domus que fuit bonfati privardorum et que

modo est benvegnuti fulcenum que domus est a

mente parte rue versus sanctum faustini et quod

cantonum est a meridie parte dicte domus benve

gnutí l`ulconum a dicte cantone inferius veniendo

versus meridiem. usque ad domum andriasii et ad

viam que itur ad molendinum et domum dicti do

mini Guielmi de calino.et si qua banca esset ultra

dictam quantitatem trium pedum reducantur et re

trahantur usque ad mensuram illorum trium pedum

et si qui satisdationes facte sunt vel Iierent occa

sione dictorum bancerum ex praecepto dem. ado

bati quod ab ipsis satísdatienibus dicti vicinii ab

selvantur.

Lata est hec sententia et aperta die venerís ul

timo exeunte junio. testibus. vitalis umeltatisU). ne

tario. et macarana de bellintexinis et giroldinus de

castro notarií . et iohannes de urcio ministralis. et

data per domin . adebatum iudicem . dem . Landulli

crivelli potestatis . comunis brixie.verbo et consensus

unius consilii I'acti die mercurii 111. exeunte.junio

dati in lebia lignorum comunis brixie .In presentia

dom. bonfati Iìlii dom. Gezonis de aricis procu

ratore.et sententiati predictorum vicinerum . Anno

dom . м . cc . 1.1. Indíctione . nona .

Ego brixianus de Lacarzia notarius . dem . fede

rici imperatoris dictorum procurat.notar. interfui et

Rogatis scripsi et perpetuavi.

In Xpi nomine . Ego brixianus xandus notarius .

predictorum dominorum Egidii baiamundi et zalterii

autenticum huíus exempli vidi et legi et sicut in ille

continebatur et scriptum inveni ita nihil addens vel

minuens quod sensum vel sententiam mutet preter

forte litteram vel sillabam et me quoque verbo et

mandate dictorum dominorum subscripsi.

(l) Nel Cod. n. 1 è scritte Шпионит.
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CLXVI

.__

13 octobris 1254.

Instrumentum divisione ter'ralorii ínter brìxienses

et mantuanos.

Edito (я).

In xpi nomine die veneris.xmi.intrante octubri.

In terreno mosii iuxta mottas. Ibi factas presentibus

suzo bogi vianda . Lafranco margono. beso de sancto

salvatore omnes habitatores mosii comitatus brixiens.

et Rulfo ottonis ardoni et conrado de calvis . testi

bus . ad hoc vocatis . Ibi dom . bonefacius qdam do

mini castellani de bononia potestas brixie . et dom.

comites Guizardus et Guido et comes albertus et

comes iohannes et iohannes de sancto gervasío . Azo

de capite pontis. Amadeus gigniniœ). Raymundus

de lodrino . gilbertus vultorum . Albertus forozolus .

Brixianns de pezasiis . sucinus blezius . bosius gayta

nus presbyter manducazenus et bertolameus home

zolus ex una parte pro comuni brixie . et eius vice et

nomine . Et dominus Gruamons de cazainimicis (3) de

bononia potestatis . comunis mantue et domini comes

obizinus et comes fredericus eius frater de marcaria .

bonacursus de saviola et Amedeus cremascus et ru

finus de zanicallis . et orabona de trivolis . et rayneri

tritapalea et bonacursus de gezis et mantuanus de

burdigaciis ex alia parte pro comuni mantue et eius

vice et nomine fuere concordes predicte potestates

ambarum civitatis. scilicet. brixie et mantue et pre

dicti sapientes qui cum sapientes qui cum eis erant

quod confinis erat terratorii utriusque comunis in

contractis mosii dugale quod est iuxta clausum bo

martinorum.A mane parte illius clausi sicut ille

dugale vadit usque in ollium recta linea.et sic men

surato a ripa fosse motte que est versus mane per

stratum levatam est continis lunge a dicta ripa fos

sati motte . Lvl . pertice vel ibi circa . Item die sab

bati sequenti in campo seuglariorum presentibus.

saliolo (4) ministrale et gambarino predicto comuni

mantue et benvenuto magistri azonis notario . et plu

ribus aliis testibus . lbi in campo seuglariorum fuere

concordes potestates ambarum civitatum et sapientes

qui cum eis erant quod fossatum quod est inter

terram comitis vgi et fratrum de mosio et campum

senglariorum est confinis utriusque quod fossatum

tendit usque in aquam tartari et campi similiter ten

dunt usque ad ipsam aquam. Anno dom . M.CC.L|nI

Indictione . xu .

(l) Pubblicato da Andrea valentini nella illustrazione di questo

Codice. Brescia, tip. Apollonio 1878, in8°, a pag. 96.

(З) Nel Cod. n. l leggesi Gigim'.

(3) Gruamonte Caccianemici. l Caccianemici fu una nobile e po

tente famiglia di Bologna. Un Bonadironco fu Console nel 1189. Un

Caccianemico de’Caccianemici fu Podestà di Frignano, ed il di lui

padre Alberto lo fn di Modena. Gruamonte Caccianemici Cavaliere

fu Pretore di Modena nel naso-si con Loderingo Andoli , e solto

il loro governo fu fabbricato il Palazzo del Comune di Modena.

Vedi il Сняпшшссп, Storia di Bologna, vol. l, pag. 182.

(4) Nel Cod. n. l. Sabiolo.

Ego bonacursus de purtegno notarius. sacri pallatii

his alfui et mandato dom. bonifacii qdam dom. ca

stellani potestatis comunis brixie hoc scripsi.

In xpi nomine . Ego brixianus xandus notarius .

dom. Egidii baiamundi et zalterii cucche iudicum

autenticum huius exempli vidi et legi et sicut in illo

continebatur et scriptum inveni. Ita hic scripsi et

exemplavi nil addens nil minuens quod sensum vel

sententiam mutet preter forte litteram vel sillabam

et me quoque verbo et mandato prediclorum do

minorum Egidii et Zalterii super libro registri elle

ctorum subscripsi.

chvn

Mense ianuar. 1116.

Contractst cuiuszlaln confessionis dom . iohannis

br-uximli de eo quod habebat in loco de Дню“)

pro sancto vigilia de trento.

(inedito).

Anno domini ab incarnatione eius.'mil|esimo. с. xvl.

mense ianuarii . lndict. vim . presentia bonorum ho

minum quorum nomina subter leguntur. confessus

et manifestus fuit.dom.iohanues brusiadus habitator

de castri vulpini quod neque ipse neque pater eius .

sol (SiC) . dom. albertus habiaticus neque avus eius

sol (sic) . dom. Oprandus de muzo aliud aquisiveruut

a sancto Vigilio de trento nisi solomodo fictum in

loco fani neque sanctus vigilius ullo tempore aliud

habuit in loco fani. neque aliud ei datum fuit in

predicte loco solomodo fictum. Et confessus et ma

nifestus fuit quod homines de fano non debent dare

ei . neque fodrum . neque albergariam . neque domi

nicum pro sancto vigilio.neque ullam conditionem

nisi solomodo fictum . Et hoc fecit iam dictus domi

nus iohannes amore dei omnipotentis et timori san

ctissimi loci sepulcri domini nostri lesu Christi ubi

ire volebat iuravit ad sancta dei evangelia ita verum

esse per omnia . Et promisit per se et per suos lie

redes hominibus de Fano quod non veniret contra

hoc ullo tempore sub pena L . Libr.venetis monete .

et pena soluta breve maneat in suo robore . Нес

promissio facta est alberto de Fano et vitali et io

hanni de predicto loco Fani suo nomine et vice om

nium suorum vicinorum.

Ibi fuere dom.lohannes de monticello et dom .

Lafranco de niardo et dom .ribaldus de breno et

dom.albertus de cemmo et dom.Loterius frater

eius. et Gustancins de Siano . et bonaldus de am

foro. testibus Ptogatis . Actum est in loco vulpini .

scilicet apud turrim castri.

Ego iohannes gratiadei notarius . interfui sub

scripsi et complevi et dedi.

In xpi nomine Ego brixianus xandus notarios. su

m lntorno alvillaggio di Fano vedi più avanti il doc. сьхххш.
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рег libro registri constitutus autenticum huius exem